
 1 

Από το 11ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 31ης Ioυλίου 2013 
 
Αριθ. απόφασης   199 
 
                                                                                  Περίληψη 

                                                                                               Προτάσεις ανάληψης δέσμευσης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31η Ιουλίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 
42633/25-07-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Πούλιος Χρήστος 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Καλογερής Κρίτων 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος       3.Δρεμσίζης Ιωάννης 
      4)   Βορίδης Δημήτριος 
      5)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 

6)   Τσεγγελίδης Ιωάννης 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 3ο  θέμα 
της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  42446/24-06-2013, 43030/25-7-2013 
αναφορές του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, γραφείο Λογιστηρίου σχετικά με προτάσεις δέσμευσης που 
αφορούν προμήθεια αντιπυρικού υγρού για το δασικό χωριό, προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού, επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντα και αγορά οικοπέδου για την κατασκευή πλατείας στον οικισμό 
Κάτω Καρυόφυτου. 
 
 Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη, τις διατάξεις των άρθρων 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/Α), τις διατάξεις του 
Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, την ανάγκη 
πληρωμής δαπανών που αφορούν προμήθεια αντιπυρικού υγρού για το δασικό χωριό, προμήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού, επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντα και αγορά οικοπέδου για την 
κατασκευή πλατείας στον οικισμό Κάτω Καρυόφυτου 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την ανάληψη υποχρέωσης για τις παρακάτω δαπάνες σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων 2013 : 

 
 
 



 2 

 
Α/Α ΚΑΕ Είδος υπηρεσίας Ποσό σε  € Υπόλοιπο προς 

διάθεση 
381      02.70.6633 Προμήθεια ειδικού αντιπυρικού 

υγρού για το δασικό χωριό 
Ερυμάνθου (επάλειψη των ξύλινων 
οικίσκων) 

      4.400,00€         301,00€ 

382     02.20.6699.01 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού     20.000,00€              0,00€ 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος κ. Βορίδης Δημήτριος, διότι πιστεύει ότι η ανάγκη πληρωμής των 
ανωτέρω δαπανών, προήλθε από κακοδιαχείριση. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την ανάληψη υποχρέωσης για τις παρακάτω δαπάνες σε βάρος των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού εξόδων 2013 : 
 

Α/Α ΚΑΕ Είδος υπηρεσίας Ποσό σε  € Υπόλοιπο προς 
διάθεση 

383      02.80.8261 Επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβλθ. στο 
Νικολαϊδη Ραφαήλ 

      80,00€      103.920,00€ 

385     02.40.7421 Αγορά οικοπέδου για την κατασκευή 
πλατείας στον οικισμό Κάτω 
Καρυόφυτου της Δ. Ενότητας 
Σταυρούπολης 
 
 

    15.000,00€        81.162,71€ 

 
 
 
 

…………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 199/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος                      (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                                 των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 31-07-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 31-07-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


